

Beredskapsplaner i frikirker.

Av Lennart Persson.

Og så har vi sett noe på noen eksempler fra frikirkene og organisasjonene. Det er et utvalg, så det er ikke fullstendig. Men i det utvalget som vi har valgt, så kan man se at tre av disse planene har et klart formulert mål. Formålet er både å forebygge at seksuelle overgrep skjer og at man skal sikre en god behandling, at ting blir rapportert inn. Retningslinjene har til hensikt både å tydeliggjøre holdninger i organisasjonen, og det å beskrive hvilke handlinger organisasjonen vil gjennomføre når anklager kommer.

Dette eksempelet er hentet fra de samlede retningslinjene for NLM, Indremisjonsforbundet, Normisjon og Det Norske Misjonsselskap. Her er et eksempel fra Det Norske Misjonsforbund som også handler om formål. Det er fire av planene som henvender seg konkret både til ansatte og frivillige medarbeidere og det er spesielt i forhold til hvordan det er i Den norske kirke, hvem som omfattes. Her skriver man i Det Norske Misjonsforbund at det handler om lederskap og tjeneste innenfor Misjonsforbundet. Og det er ikke begrenset til de som er lønnet. Så der er det godt presentert.

Når det gjelder definisjoner og begreper, kan man se at i dette utvalget er det tre av fem som har definisjoner og at det er to av de planene som bruker en etisk definisjon. Og at det er tre, inkludert de to, som også bruker en juridisk definisjon. Det vil si at man også viser til lovteksten. Det er to som ikke har definisjoner. Her har vi tatt med noe fra Frikirken som også skiller seg ut i forhold til hvordan det er i Den norske kirke i hvert fall. Det handler om menneskesyn og verdigrunnlaget i kirkesamfunnet. Her har man ganske inngående skrevet om menneskesyn, om det bibelske utgangspunktet og følger av et kristent menneskesyn, da i forbindelse med krenkelser.

Så har vi tatt med et eksempel fra Metodistkirken for å belyse litt om dette med kontaktnfo og henvisninger, hvordan det kan se ut. Det er altså ett av disse dokumentene som vi har sett på som inneholder kontaktnfo til ressursperson eller til ansvarlig og to dokumenter som henviser til hjelpemidler til videre lesning. Og her ser dere da at Metodistkirken de viser til et material som er gitt ut av Landsrådet for Norges Barne- og ungdomsorganisasjoner «Trygg og tilstede» som er en ressurs og også til et annet materiale. Så vises det også til hvor man finner dem.

Og så tenkte jeg til sist at vi skulle se litt på dette med hvordan man viser til Kirkens Ressurscenter. Det er veldig forskjellig i disse planene. Dette er hentet fra Det Norske Misjonsforbund og det har vi tatt med som et eksempel på hvor utførlig det kan gjøres, og være til hjelp i en situasjon. Det viser til en avtale mellom kirkesamfunnene og Ressurscenteret, som tydeliggjør det som vel for så vidt mange anser som selvsagt, mens om kanskje ikke alle som er utsatte vet, at det er mulig å bruke tilbudene på Kirkens Ressurscenter og at det er mulig for ansatte og frivillige å få veiledning og råd i konkrete saker og i det hele tatt å bruke Ressurscenteret. Der er det også tydelig kontaktinformasjon.

Det var noen eksempler på hvordan det kan se ut. Nå er det vel kanskje forskjellig hva slags bruk vi som er her i dag har for det, men det er i alle fall en belysning av det arbeidet som har blitt gjort. Og kanskje at noen som sitter i en sånn posisjon at man arbeider videre med disse tingene.